Ex oratione de Agesilao.

Εὐ τὴ εἰς Ἀγησίλαον λόγου.

HABET enim rex Persarum qui totum orbem circumeant, quaritantes potum qui suavis illi sit futurus: & innumeri excogitant cibos quibus suaviter vescatur: at vero Agesilaus, quod labori deditus esset, quidquid aderat iucunde bibebat, & quidquid nactus erat, iucunde edebat. ad somnum autem suaviter capiendum quivis locus idoneus illi erat. Ac non solum dum haec faceret lætabatur, sed etiam exultabat quoties consideraret se quidem mediis in voluptatibus versari: at barbarum illum regem videret, si quidem absq; dolore vellet vivere, oportere ab extremis terræ finibus ea secum trahere quæ delectationem sint allatura.

Τῶ μὲν γὰρ Πέρσῃ πᾶσθι γλυκύνει τὰ  
ταί, μαστύροντες ἢ αὐτὴν ἡδέως πίοι, μυελοὶ δὲ τε-  
χνῶνται ἢ αὐτὴν ἡδέως φάγοι. ὅπως γὰρ μὲν κατα-  
δάροισι, οὐδὲ αὐτὸ εἶποι ὡς ὅτι παραματῶνται.  
Ἀγησίλαος δὲ, ἀλλὰ ὁ φιλόπονος εἶ, πῶ μὲν ὁ  
πρὸν ἡδέως ἐπινε, πῶ μὲν ὁ σωτυχὸν ἡδέως ἠσθιεν.  
Εἰς ὃ ὁ ἀσπιδώτης κρημνισθεὶς, πᾶς τόπος ἰκανὸς ἰσθί-  
αὐτῶ. καὶ αὐτὰ ὁ μόνον παρατήρων ἐχαιρεν, ἀλλὰ καὶ  
ἐνθυμούμενος ἠγάλλετο ὅτι αὐτὸς μὲν ἐν μέσῃσι ταῖς  
βυφροσώμασι ἀνατρέφοιτο. ὅτι ὁ βαρβαρὸν ἐώρα,  
εἰ μὲν γοὶ ἀλύπτως βιώσεσθαι, σωελκυσεὶν αὐτῶ  
ἀπὸ τῶν ἀτάτων τῆ γῆς αὐτὴν τέρψονται.

Pag. 330  
mea editio.

In eadem oratione proponuntur & alia, in quibus Agesilaus & rex Persarum inter se comparantur: atque hoc inter cetera, quod ille quidquid inter homines auri, quidquid argenti erat, & quaecunque erant pretiosissima, apud se congesta habere niteretur: existimans, si maximam vim pecuniarum haberet, fore ut omnia in potestatem suam redigeret: at vero Agesilaus domum suam contra instituerat, ita ut nullo horum indigeret. Animadvertendum autem, ad hanc auri argenti que coaceratio- nem quod attinet, esse & hoc verisimile ad fovendum etiam suum luxum illam congerere conatum esse: quamvis aliam causam afferat. Ceterum cum illis verbis, μυελοὶ ὃ τεχνῶνται τὴν ἡδέως φάγοι, conferendū haec quae habuisti pag. 584. ex alio loco καὶ μὲν τὰ μετ' εὐδαιμονίας ὅτι τὰ περὶ τὴν εὐδαιμονίαν, ὅτι τὰ περὶ τὴν εὐδαιμονίαν, οὐδὲν αὐτῶ ἀσπιδῶτης, ἀλλὰ τὴν αὐτὴν ἐπιμαχῶνται. καὶ γὰρ καὶ ποιοῦνται ἀμφοτέρων τῶν κέρτυται. Verum hoc in loco (qui non procul abest à fine libri octavi & ultimi Padia) non tantum de Persarum regibus, sed de uni- versa Persarum gente agitur.

Hinc ad illum digredior locum ubi contra studium rerum bellicarum, necnon agriculturae, (et quidem hanc proponens) in Persarum rege commendat: quum alibi rei militaris studium in certo quopiam rege, videlicet Cyro, commendasset: & quidem venationis exercitio ad res bellicas, & maxime ad artē equestrem, eos preparari dixisset, ut videre est inter illa quae à lib. Pad. 8. deprompta dedi. p. 580. Verum ibi postquam haec & alia quaedam